НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

         Постановление об утверждении тарифа за протяженность

      телефонной абонентской линии, применяемого к II категории

                    пользователей АО "Молдтелеком"

                          N 23  от  14.07.2004

       Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 119-122/262 от 23.07.2004
                                * * *

    Административный  совет Национального агентства по регламентированию

в области электросвязи и информатики (НАРЭИ)

    на основании:

    ст.9(1) букв.d),  m)  и  ст.21-22 Закона об электросвязи  N  520  от

07.07.1995;

    пункта 16 Положения  о  тарифах на публичные услуги  электросвязи  и

информатики,   утвержденного  Постановлением  Правительства   Республики

Молдова N 323 от 18 марта 2002 г.,

    пункта 22 Положения      НАРЭИ,     утвержденного     Постановлением

Правительства Республики Молдова N 843 от 17 августа 2000 г. и

    вследствие предложения  АО  "Молдтелеком"  об  изменении  тарифа  за

протяженность  телефонной  абонентской линии, услуга предоставленной  II

категории пользователей;

    проанализировав предоставленные АО "Молдтелеком" расчеты и аргументы

о  необходимости приведения тарифов в соответствии с их себестоимостью и

констатируя предоставленные расчеты обоснованными, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить  тариф  за протяженность телефонной абонентской  линии,

применяемый  к II категории пользователей АО "Молдтелеком", изложенный в

Приложении к настоящему постановлению.

    2. АО "Молдтелеком"      опубликовать     утвержденный     настоящим

постановлением  тариф  не  менее  чем  за 15 дней  до  даты  начала  его

применения.

    3. Считать утратившим  силу  Постановление Министерства экономики  и

реформ  Республики  Молдова  N  47-п от 13.07.1999  г.  "Об  утверждении

тарифов на услуги связи, предоставленные населению в пределах Республики

Молдова".

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня ее опубликования в

Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

    АДМИНИСТРАТИВНОГО

    СОВЕТА НАРЭИ                                Юрий ТЭБЫРЦЭ

    Члены Совета                                Станислав ГОРДЯ

                                                Петру ГРЕКУ

    Кишинэу, 14 июля 2004 г.

    N 23.

                                                  Приложение

                                      к Постановлению Административного

                                      совета Национального агентства по

                                      регламентированию в области элек-

                                      тросвязи и информатики

                                      N 23 от 14  июля 2004 г.

                                Тариф

            за протяженность телефонной абонентской линии

               применяемый к II категории пользователей

------------------------------------------------------------------------

 N |      Наименование услуги                        | Тариф (лей)

------------------------------------------------------------------------

    С подключенной телефонной абонентской линии к       1,67

    телефонной  станции  расположенной  в  другой

    местности,  если  станция  географически  или

    исходя из технлогии сети является ближайшей к

    пользователю, за  километр  телефонной  линии

    оплачивается ежемесячно:

------------------------------------------------------------------------

    ПРИМЕЧАНИЕ:

    1. Протяженность    телефонной    абонентской   линии,    подлежащая

тарификации  согласно  данным  условиям, рассчитывается  как  расстояние

между  кабельным  ящиком и помещением абонента по наиболее  оптимальному

маршруту.

    2. Если дробная  часть  расстояния превышает 500 метров,  оно  может

округляться  до  одного километра. Если она не превышает 500 метров,  то

округляется до нуля.

    3. Тариф не включает НДС.

    4. Данный тариф является верхним потолком.

//Monitorul Oficial 119-122/262, 23.07.2004